Красноярская региональная общественная организация

«Ассоциация молодых педагогов»

660028, г. Красноярск, ул. Ладо Кецховели д.58, корп. А, кв. 14

ampkrsk@ya.ru www.ampkrsk.com

ИНН 2460239232 / КПП 246001001 ОГРН 1122468036811

№ _2 24.02.2022г.

В редакции от 22.05.2023 г.

РЕШЕНИЕ

Президиум, руководствуясь Уставом КРОО «Ассоциация молодых

педагогов», в целях распространение опыта деятельности Ассоциации,

выявления и поддержки активных членов Ассоциации и первичных групп,

а также для предъявления и апробации новых идей, путей развития

Ассоциации:

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок проведения “Кубка Ассоциации молодых

педагогов” (Приложение №1);

2. Опубликовать данное решение на сайте www.ampkrsk.com;

Президент

КРОО «Ассоциация молодых педагогов» / /Ю.С. Варфоломеева

mailto:ampkrsk@ya.ru
http://www.ampkrsk.com/
http://www.ampkrsk.com/

Приложение №1

к решению Президиума

КРОО «Ассоциация молодых педагогов»

от 24.02.2022 г. №2 об утверждении порядка

проведения “Кубка Ассоциации молодых педагогов”

Порядок организации и проведения

Кубка Ассоциации молодых педагогов

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящее положение о Кубке Ассоциации молодых педагогов (далее

– Положение) определяет порядок проведения Кубка Ассоциации

молодых педагогов (далее – Кубок), требования к участникам Кубка, а

также порядок награждения победителей, призеров и участников Кубка.

1.2 Назначение Кубка:

- распространение опыта, деятельности Ассоциации, выявление активных

членов Ассоциации и первичных групп, а также для предъявления и

апробации новых идей, путей развития Ассоциации;

- выявление сильнейших команд первичных групп (далее первичек)

Ассоциации молодых педагогов (далее Ассоциация);

- профессиональное развития молодых педагогов - членов Ассоциации;

- развитие профессионального сообщества молодых педагогов и игрового

движения на территории Красноярского края.

1.3 Кубок проводится в период с января по декабрь ежегодно.

1.4 Для организации и проведения Конкурса создается организационный

комитет и судейский состав, который утверждается решением Президиума

и Президента Ассоциации. Оргкомитет - управляющий орган, в функции

которого входит принятие решений по основным вопросам подготовки и

проведения Кубка Ассоциации.
Оргкомитет состоит из:

− председателя организационного комитета (менеджер по работе с

первичными группами);

− лидеров лиг (курирующих направления соревнований);

− одного представителя от каждой первичной организации;

− менеджера Ассоциации.

1.5 После проведения первого кубка и последующих должность

председателя организационного комитета занимает представитель

победившей первичной группы.

1.6 Задачи организационного комитета:

- предварительная подготовка к Кубку Ассоциации, включая
составление и публикацию на сайте www.ampkrsk.com и в
социальных сетях Ассоциации графика этапов Кубка;

- курирование этапов Кубка на протяжении всего игрового сезона;

- подведение итогов кубкового сезона.

1.7 Функции организационного комитета:

- осуществляет сбор заявок на проведение этапов Кубка от первичек,
лиг и инициативных групп;

- информирует всех членов Ассоциации о проведении Кубка, этапах и
необходимой подготовке;

- после согласования заявок, оргкомитет составляет общий план
проведения этапов (даты, места проведения, форматы, тренерский
состав);

- проводит регистрацию заявок от первичных организаций,
принимающих участие в этапах Кубка. Сбор заявок завершается не
позднее 7 дней до начала состязаний;

- организовывает приглашение, оповещение ведущих состязаний,
участников, судей, почетных членов. В случае проведения этапа
Кубка в дистанционном формате высылает ссылку для подключения
к состязаниям в онлайн формате;

- организовывает информационную поддержку состязаний: анонс в
социальных сетях, фотоотчет, итоговый пост-резюме с основными
результатами этапа;

- формирует рейтинг Кубка после каждого этапа и публикует его на
сайте www.ampkrsk.com и в социальных сетях;

- организует процедуру награждения победителей, призеров и
участников Конкурса;

- обеспечивает работу с апелляциями участников кубковых
состязаний, организовывает работу конфликтной комиссии;

- после завершения кубкового сезона оргкомитет собирает
информацию об участниках, победителях и публикует на сайте
www.ampkrsk.com и в социальных сетях;

- организует рефлексию среди организаторов этапов и формирует
предложение к проведению Кубка на следующий игровой сезон.

1.8 Судьями этапов Кубка могут выступать члены Гильдии судей

Ассоциации, члены президиума Ассоциации, лидеры лиг, а также

делегированные тренеры лиг, утвержденные лидером соответствующей

лиги. Судейский состав определяется накануне этапа Кубка.

http://www.ampkrsk.com/
http://www.ampkrsk.com/
http://www.ampkrsk.com/

1.9 Функции судейского состава:

- судьи осуществляют судейство на основании судейских протоколов,
предоставленными лидерами или представителями лиг;

- обеспечивают соблюдение правил и условий проведения
спортивных соревнований;

- судят соревнования в соответствии с правилами лиги;
- осуществляют судейство, соблюдая этические нормы и опираясь на

ценности Ассоциации, объективно и своевременно решают
возникающие в ходе соревнований вопросы;

- контролируют соблюдение правил участниками Кубка и тренерами;

- участвуют в рассмотрении апелляций в составе конфликтной
комиссии;

- участвуют в обсуждениях результатов судейства предстоящих и
прошедших соревнований.

1.10 Участники Кубка - официально зарегистрированные и действующие

первичные группы и члены Ассоциации.

1.11 Для участия в Кубке первичным группам и членам Ассоциации

необходимо пройти регистрацию в установленном формате в соответствии

с требованиями этапа Кубка.

1.12 Участники Кубка имеют право:

- получать консультации от организаторов и судейского состава
Кубка по разъяснению возникших вопросов;

- своевременное получение правил состязаний, критериев оценивания
Кубка.

2. ФОРМИРОВАНИЕ РЕЙТИНГА И НАГРАЖДЕНИЕ

2.1 Рейтинг первичных организаций формируется из следующих

критериев:

Красноярский краевой турнир «Молодежных профессиональных

педагогических игр»:

− пункт утратил силу по результатам голосования членов Ассоциации

22.05.2023;

− первое место в турнире – 10 баллов;

− второе место в турнире – 7 баллов;

− третье место в турнире – 4 баллов;

− за участие в турнире – 1 балл.

Соревнования между первичными группами, такие как состязания в

офлайн и онлайн формате, спартакиады и иные форматы состязаний:

- первое место за каждое соревнование – 10 баллов;

- второе место за каждое соревнование – 7 баллов;

- третье место за каждое соревнование – 4 баллов;

- за участие за каждое соревнование – 1 балл.

2.2. Подведение итогов и торжественное награждение осуществляется на

торжественном мероприятии ежегодно в декабре.

2.3. Первичная группа победитель награждается дипломами, кубком

Ассоциации.

2.4. Первичные группы - лауреаты награждаются дипломами Ассоциации.

2.5. Первичные группы – участники награждаются сертификатами Кубка

Ассоциации.

2.6. Промежуточный лидер Кубка имеет право изменить логотип Кубка,

дополнив его элементами логотипа лидирующей первичной группы.

Данный измененный логотип действует до изменения рейтинговой

таблицы и перехода статуса лидера Кубка другой первичной группы.

2.7. Финансовые расходы (транспортные, канцелярские, питание,

торжественное награждение) осуществляются из средств фонда

Ассоциации, который формируется из членских взносов Ассоциации.

Финансовое обеспечение Кубка Ассоциации планируется и реализуется в

рамках общего бюджетирования Ассоциации.

	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛ:
	Порядок организации и проведения Кубка Ассоциации молодых педагогов